

14 wiesniu

Moji kochani!

Medytowałem, jak zlikwidować interes Lon-
dzyński z niekononierniejszymi biurkami na
przyszłość, i oto mój projekt:

Wynoszę się z obecnego darnowego miesz-
kania Czerwikowskiego i najmuję na siebie
dom, zupełnie niezależny od tutejszej
kolonii. Do mnie przenosi się cały skład
porostający w Londynie i potrzebne czynności.

Biorę na siebie wykonanie wszelkiej ko-
respondencji i ekspedycji oraz job'ów dru-
karskich, nie zwilżywszy do wykonania
w Salicy oraz wziętych raz na miesiąc
w Londyńskim klubie dla ułatwienia
wielkich "kwestyi". Adres komitetu pe-
datki się mój nowy tutaj. Koszt tego
wyniesie: komorne domu, marki na po-
syłki; listy i 1 funt wydatków na księgi
moje jeżdżę do Londynu. Resztę z wytywań
zapamiętaj co miesiąc przesyłać do
was do Salicy wraz z finansowem spra-
wozdaniem miesięcznem, a boleć by tam

was prowadził już ogólny kryzys K.C. i K.Z.
„po wsium prawitam iskustwa”. Stawia-
jąc to propozycję tierz, że ekspedycya i
korespondencya nie zajmie mi czasu więcej
jak i godzinę lub dwie orennie. Ponie-
waz bieremny sturicy, więc będę wolniejszy
i mogę ten czas poświęcić „sprawie”. Na-
turalnie dzioby drukarskie musiałyby się
linyi oddzielnie, ale nam nadzieję, że
ich wcale nie będzie, lub też być bardzo
rzedkie i rzadkie. Karcki od Nowego Roku
mogłby pojsć na wolną rękę, a jeżeli byście
nie widzieli możliwości objąć się bez swego
agenta w Londrie, to mogłby nam porostnie
za jakie wynagrodzenie specjalnie dla klubu
i spraw „wielkoromych”, zresztą nie znam
dobrze obecnych naszych robót w Londrie
po za korespondencya i ekspedycya i nie
wien, czy i o ile potrzebny tam jest spe-
cjalista nasz. Ale to już ~~to~~ wy to
wszystko rozważcie i decydujcie. W tej-

Dzisiaj proszę zawiadomcie mnie jak najprę-
dziej o waszej decyzji, bym wiedział, czy ~~mam~~
najmówi dom czy nie, bo się będy adres
to musiały to być albo S. Pole albo moje
własne, bo tutaj taki nityczny kaniowski
sprawiałby kłopot „prowinicytom”. Wi-
domości wieczornowe przysłałabyscie wprost,
a ja tylko widywałabym się w wyjątkowych
razach „inkasowaniu” czy też nawiązaniem
czego nowego, w co reszta wątpię, by mo-
gło się częściej powtarzać. A ranki
ostatecznie nie potrzebują być tak
aktualne na telegram wzorowe tenis,
ale mówią się ~~listownie~~ listownie uniowie,
zmienią je godzinę czy dzień. Najdogo-
dniej dla mnie byłoby przenieść się od
Nowego Roku, ale reszta to nie ważne
i może się zastąpić i prościej, byleby
wreszcie wiedział waszą decyzję. Wnie-

gdybyście tę propozycję puchowali,
dawna unowocześniona (przebudowa i modernizacja
archiwum) prosiłaby w swej sile.

Kochany Władku, poslij to nasz naszemu
i niech odpowiadają, póki nie wyjeżdża
się jeszcze. Rozumie się, jeżeli Cornik
się zgodzi, to to wszystko należy
puchowali. Napisz, kiedy się wybie-
ran i kiedy nam się spodobać
ciębie lubaj.

Wasz
Edna

6 października.

15

Kochani!

Zalazam poslat order na 10 sk. jako zwrot
kosztow drozy tej drzewicy, a zarowno prosze
was, bycie sie dowiedzieli adres jej ciotki,
w ktorej ona mieszkała, gdyż zapomniała
ona nazwy ulicy i ani ona nie chce
wystać tam listu. Od Władka ani Stawka
dotąd. Elementar obywateli, ale nie
wiem, czy ten może przywrócić sobie
i ile nam za niego odstąpić i konu.
Wybaczyć, że was wciąż fabrykuje, a
wesele się wam odstęp, a tymczasem
usciotki

Wojtek

16
12.10.04.

Prze kochani,

Mówiłem o bibule, all right, wysłaj
wam do Krakowa, tylko przysylijcie
adres dokładny skądka czeprsedzej,
zakaranych nevy w Austriji w tem
mie będzie; o konieczności na transport
nie zgodzi, ale jeżeli by w przyszłości
z tego rozporządzeniem wyszedł by
jakiś jakiś cyrkular, można by od
nich coś nie coś dostać.

Przypadkowo w piątek nie przyjadę,
bo te figuły mi nie pomogły,
jeszcze gonej i cały dzień plażę.
Jeżeli jutro tak będzie, to zostanie
w Turku. W każdym razie zjawię
się u was za kilka dni, tymczasem
niech Karolki zgrabna rozpatry się w
piśmie; archiwum sam spakuj,
więc do mego przyjazdu nie ruszajcie ^{90.}₆

10-01-21
Wzrost do widzenia i przysy-
łajcie adres Books room a
Dolka wiadomości, że ta biblia
sta istnieją w tych dniach gdzie
wystąpi; wyborem najprzyjemniejsza
i niczego tam wstydzić się nie
potrzebujemy, a niektóre, np. cod-
ziennik "natur" nawet bardzo
dobrze.

Wiciński

Wajtek

31 października

Kuchary!

Dotychczas w odpowiedzi na mój telegram dowiedziatem się, że Wł. wyjechał, ani słowem nie zawiadomiwszy mnie, w jakim stanie zostawi interes, choć o to go bardzo prosiłem. Intencją na równie do niego Anielska, która od 1 grudnia traci tu miejsce i chciała się z nim skomunikować co do przyszłości. Ja sam zostaję w stopniu pobojenka. P. Wiersz. znów mnie atakuje listem i ja poprostu nie wiem, czego się trzymać i nie mam nadziei, bym mógł mu przynajmniej dać jakąś okrośloną odpowiedź, bo nie jestem pewny, czy Wł. nie zapomni albo zaniedba tego, choć mu jasno kładłem w głowę o jakikolwiek pomysł. P. Wiersz. informuje mnie, że może dostarczy utensylia, w takich warunkach, o jakich mówiliśmy, tylko chce zawczasu wiedzieć, ile i w jakim terminie. Odpowiadam mu, że poinformowatem ^{ciebie}, że w razie gdyby tamte zawiody, on może sturzyć, ale nie mam jeszcze odpowiedzi, więc mi strasznego powiedzieć mi nie może. Najlepiej zastanowić się obawiam, że przy obecnej panującej „berkotowin” więcej sobie wybroby uprząż, niż pożytku będzie z pośrednictwem w takich

wasunkach. Chcę wiedzieć, z kim masz
w tej sprawie korespondencje i od kogo otrzy-
mywać nianodajne decyzje, bo jako więcej
pośrednik niż uczestnik nie tam niowicie
nie masz, ale też i pośredniczyć nie będzie
w tem, jeżeli tam u was więcej będzie
niejasności i ułeczenie. A może sami
bezpośrednio chcecie się komunikować. Też
lepiej, byle bym wiedział, czego się macie
brygnąć. Nie wiem, co Ułaych z tamtym
ananasem uładził. Teraz znów z karku
Polka słowkiem pomyślnie dowiaduję się, że
kazuje on to, co Ułaych z wt. ustanowił
ładny interes! Demokracja postępuje
naprzód i niech sięje kontynuacja
i gorączkawa działalność wszystkich
za wszystkich. No ale dość tego, bo wstąpił
naborniewa. Pny Łaskowej odpowiedź
daj mi ten adres, to bez przesady
chyba trafi. Kobozcher

A więc chcę mieć od Ciebie już instrukcje;

- 1) czy posiłkować na to jaki kapitał; jaki mianowicie
- 2) gdzie chcesz mieć go dostarczony (tenaz o wiel-
kich ilościach już gdzieś nie ma co)
- 3) czy zgodzisz się na niej wybór (bez mieć na
celu dowód poważny w obu gatunkach, choćby nie
wiele)

Tyle o tej sprawie. <sup>x) przed chwilą otrzymał list Twój
i żuka; jeżeli to tam w Warszawie, to słyce uprząść do karckiego
bez prasa zmian</sup> ~~Dalej chcę cię prosić, byś zezwolił i mnie
cały interes z p. W. Świerka Karcki otrzymał jedną
wiadomości od Ciebie, a jej drugi od Wiktora, z polece-
niem przestania takowej. Karcki po wywołaniu banku,
a otrzymaniu nowej Wikt. odegrał rolę cenzora wyje-
dem drugiej; w rezultacie powstaje p. W. cieniem
pośrednim. Ładny interes! Jest on zdania, wido-
wności, że nie tyle chodzi o oryginalność wido-
wności, ile o jej „pewność”. Moini żanien x lepiej, że
bys ty wysyłał przez jedne ręce skądś, by tu
nie było sprzeczności; ale gdyby było trudno było
uniknąć, to wolę już by p. W. otrzymał sprzeczne
wiadomości, które są zawsze moje i powiem sobie
atomatycznie rozinolitosis i zrodet i zastawiać, niż żeby
otrzymał fikcyjne wiadomości, obawiane dla kon-
sekwencji. A tym sensie ping i karckiemu.~~

Ostatnia wirtuza u W. miałem bez karckiego i do-
skonałe sobie daje radę. A gdy karcki będzie otrzymanie
wiadomości tylko prozorem, ten będzie więcej pośredni.
Korunie się, że tylko w sprawie p. W. jest to potrzebne.

Dwukrotnej pensji tym razem nie utrzymałem, wreszcie
i zawczasie, ale ciekaw jestem czy jedna nie
wykluczy drugiej wobec takiego rozległego programu.
A no zobaczymy! Niczem mi o tem nie napom-
niałto.

Szyby w przyszłości potrzebny ci było osobiste
widzenie ze mną, może się na dni kilka wyman-
dzić do Wł. otrzywał mój list, który pisa-
łem przed tygodniem na adres Holka. Obawiam się,
że będzie jeszcze kłopot z lingwistami, wobec kon-
traktu (na pół roku przedtem wywołania) zawartego przez
Holka.

Smutną wiadomości dziś wyrypatem o ^{anti} Frydow-
skich poruchach w Płocku. Ale za to w Gresho-
chowie było coś swindlerskiego.

Pan W. zrobił na mnie ostatnio wrażenie
nieco przygnębionego.

Anglicy tu już publicznie gadają, że mają
naszyt weak government, bo brzd' co brzd' cała
ta sfera skończyła się tryumfem dyplomacji
rosyjskiej, pomimo jej powokarysi. No ~~czes~~
spni. Jeżeli chcesz, bym się ołogostawił, stary
się mi pędko i necrowo odpowiadać, i mecz
nie będzie tego porzycania wiadomości na 2 ręce,
to wtedy koniecznie nie będzie niyż odcyrywane
zoli ostabecznego redaktora. useish Ed
o adresie pamiętaj.

6 listopada

18

Mój Kochany!

Indywidualnie, daj mi jakiś adres, na który mógłbym z Tobą się komunikować zupełnie pewnie i nie potrzebował się posilkiwać w sprawie pośrednictwem. Wzrost pakietuż zaraz odbiór tego listu, a teraz do rzeczy.

Wczoraj byłem u Eveninga w sprawie korespondenta. Przyjść do wiadomości fakt funkcjonowania jego od 15go listopada; obiecał mi pisać jego pensję wypłaconą w końcu tego miesiąca. Zarazem wyraził życzenie, by mógł otrzymać od niego korespondencję co tydzień i wskazać mi główne punkty, ciekawe dla niego, które tu powtórzyć in extenso:

High policy of Russia

Military plan

Naval plan

Mobilisation (number of units, date, places)

Movements of troops, dates of departure, places.

Wzrost feeling cyli nastroj spoleczeństwa rosyjskiego, zwrócić uwagę na to, co nie znajduje wyrazu w prasie legalnej.

Przy tej okazji gwałtem z panem Wien. o Fluorine. Okazało się, że wiktore iluści, przewyższając setki, nie on dostarczyć po uprzednim zamówieniu i w każdym razie za gotówkę. Fabrykant, a cokolwiek jego countrymen, nie jest jego współnikiem, i nie tylko na podstawie tej znajomości, dostarczyć ~~mu~~ po najniższych cenach, prawie cenie kosztu, i

z gwarancją pewności odbioru i wyrobu. W piernuszych
dmach przyszłego tygodnia na nią przystać ceny,
jak również i na drugi produkt, którego próbkę
obietat mi pokazać przy drugim razie, ale to nie
napewno. Zresztą chce mnie skomunikować wyrost
z tym faktem. Otóż teraz musisz mi odpowiedzieć
wypisnie. Przedewszystkiem weź pod uwagę, że W.
nie jest Aleksandrem, i na nowości naciskać go
nie można, bo zawsze odwołata się do tego, jako
swego starszego. Dalej iżdanie 10000 nawet mu
nie prawdopodobne, bo chyba stawiając je nie liczył
się z faktem, że wypisnie to conajmniej tydzień ko-
sziuszków, ~~jeżeli~~ jeżeli wyrób ma być coś wart
Zabawek przecież kupować nie będzie, i ten
twój handel wyjdzie mi się też wyflawiej wy-
kasi na przyszłość. Swoją drogą jestem zdania,
że należy z tej oferty skorzystać i pewną sumę
na cel wysygnować. Bo i ludzie pewni i kapi-
tał dobrze ulokowany na przyszłość. Musisz tylko
wiedzieć, jaką sumę na ten cel chcesz wysygnować,
i jaki dodatek miota do każdej sztuki 100 czy 200,
bo bez tego mi rusa. W razie potrzeby mogą da-
rabani do siebie na skład. W każdym razie wy-
bitnie byłbym tylko hower powariny, bo jak powiadam
zabawki na nic i szkoda tylko na nie pieniądze.
Sprawa przyzwyczajenia pewnej wymaga też, by jakeś
to na wykonanie się nie skonczyło, zwłaszcza jeżeli
otrzymasz ten nowy kapitał, o którym mi świeżo donosisz

Koi kochani!

Nie potrzebnie zadawacie sobie trud przedego
wywania listu. Lepiej, żeby W. otrzymywał
wiadomości sprecyzne, ale oparte na pewnych
danych, „anizeli obrabiane” dla konsekwencji
czy też „ładkości”. Tymczasem, że coś podobnego może
zajść i w przyszłości, o toż wiecie to pod uwagę,
że lepiej, żeby on sam robił sobie wnioski;
on o tyle jest „specjalista”, że wie, że zupełnie
pewne wiadomości można mieć tylko z jener.
sztabu i mogą one być tylko bardzo rzadko; a
pochodzące z różnyh źródeł mogą być sprz-
eczne; zresztą i tak nasze wiadomości on po-
równywa z innymi, zestawia i wynik dopiero
kładzie sobie na papierze.

Zupełnie niespodziewanie wypadło mi się wi-
dzieć z nim wrzonię w sprawie „ cukierków”,
dotknijciej na ostatnim widzeniu, a tenaz roz-
watkowywanej. Wąże się, mocno im miiny
niechęć po tym ostatnim triumfie dyplomatycz-
nosyjskiej i przewlekaniu się z tortur Artura.
A no to wszystko kha! Jeżelibyście tam
możli dobrać po kilka funtów półfuntowych

spacy z garmontu i petitu, to bym to
skazit tutaj, bo braki bywaja ad crass
do unum.

niciestor

Waf

Przed chwila otrzymalem list abiorowy z kra-
kova z ustaleciami decyzji, co do londra. Ustaly
dotycajace was podkreslone. Krotko by jik
rowniez list Wiktora po pnettomacrum ad-
stijcie mi z powrotem, jakotez tez wnelkie
potwierdzenia Weir z odbioru "news".

Jak widziacie spada z was cigiel trymania
drukarni i ewentualnego skladania. Pod
rezer ukonczy porzadki, zawiadomcie mnie.

Byc moze jesure cois nie cois kupi sig tutaj,
a przytem trzeba zmienic, bo np. ani stolow
ani plyty zielonej itp. neyzy jmi wycedzi
nie bedzienny. Za to musia będzie postaci
wiecej kaszt, bo to latwiejse do pakowania

i lrejsne. Ale jesli musicie kupic, to nie czekajcie
nie i splowcie, bo to moze byc tylko drozy.
Co sig bycy wiecion, to za tyden zarwie
funkcionowac w kr. pozadnie zorganizowane
biuro; tymczasem nie przyjezie sobie wstrobly
i stowarcie wszystko, co otrzymajecie, chyba to
byly neyzy upreane. A no to; wszystko
wzrost

Kochani!

10.11.04.

Gwardek

20

Dostał rozpakowaną 2 paki archiwum,
ale w nich duplikatów skólników nie ma-
larsten; jest tylko jedna (komplet) z 1 egz. książki.
Jeżeli wam bardzo pilno potrzebne te skólniki,
to waszą się do innych ^{pak} w niedziele, bo teraz jestem
„wielki busy” i po 10-godzinnym oraniu przy motocyklu
i naszym wiewronem ledwie dyszam.

Jeżeli nie paktarzan paasibę o przystanie mi
wymiana ranki masyki krajowej: potrzebne
mi to dla ratyfikacji sprawunka krajowego.
Chodzi mi o wyjazd jej wewnątrz w całość.

Wracając do tej niemiłej mej polemiki o „orga-
nizacyjnej” robocie, nie umiem pogodzić waszego
pnekonania, że mamy mieć rzen, z waszą wielką
w pojedynkę. Aha! czy wiecie już naszą tę re-
stauracyj, w której wielisimy się spotykali?

Wszystko na tym świecie ma swój koniec, więc
i porządkowanie się tej skowiny, zastawia że wyprę
centralisci nie są już oddzieleni nowem. W
liście do Krakowa pamiętyjcie, że Bolek i Danka
stoją obok siebie zupełnie dala od spraw wielkorozm.:
jest to rezultat zaprowadzenia podziału pracy.
Owe cały rok nie napisłem tyle listów, ce pner
ostatnie 70 dni, jeżeli tak dalej pójdzie - to pewnie
zostę z siebie te „honorowe obowiazki”, a wtedy będziecie
kulać sanowas. Wszystka Woj

10 listopada

Kochany!

Mam nadzieję z listem na porządku, kiedy otrzymam Twój list z krótką do K. Wysetan, ja nie jestem, dodając parę słów o przyspieszeniu odpowiedzi względem ceny tussurów. Sprawa ta w czasie rozmowy mojej z nim wyjaśniła się tak: gdy przeszedłem do tej kwestyi, facet odparł mi rąpytatem: ile potrzeba? Odpowiedziałem, że zależy to będzie od skoliczności, które nie są jeszcze dla nas satkowicie jasne, ale na porządek bzduriony potrzebował, przypuszczam, do 2000 (przewolitem sobie zminąć się Twój 10.000). Tu on mi objaśnił, że taka ilość wykonać ^{duro} tneba czasu, że jego „woonereembunni” może mieć gotowe obecnie jakieś setki, że wreszcie musi dowiedzieć się ceny. Tu rąpytatem, jaka może być w przybliżeniu. Na to on, że nie wie, ale że wptynie na to, by była możliwie najniższa. Wobec tego nie uwarotem za potasiwe wypowiedać zastanowienia, by dostarczenie tussurów nie wytknęto więcej, gdyż i kilkakrotne powstanie przeciw prices i zastanowienie, że to jest przywatny interes jego „woonereembunni” były dostateczną wskazówką, że wzmianka przy poprzedniej rozmowie w obecności kaskiego była tylko chęcią utwierdzenia nam dostania tego artykułu, a nie chęcią Dania.

Oto dopełnienie do poprzedniego listu.

Kystatem do Ciebie 2 rekomendowane listy, ostatni

w sprawie karaskiej². Tu dotychczas plan narysunki
i jej treści, które zapomniałem dotrzeć do ostatniego
listy, a zarazem jeszcze parę słów w sprawie karaskiej.
Tu jest odpowiedź jego na mój list, którego kopię
Tobie przesyłam. Teraz musicie wy jemu wyjaśnić,
~~co~~ jemu się zdaje, że ja działam na własną rękę.
Coby tam wt. i inni z nim nie gadali, dla mnie
było to jest jasnym, że ja nie potrzebuję obowiazkowo
kiedyś razem ciągnąć go ze sobą, a to chciałoby dla
tej sprawy, że będę nieczłowiekiem o nerwach, które
dla niego mają być tajemnicą (np. jak to miało
być z new manem, teraz z tą garbą nowotą,
jak pisał przedtem itp. Dalej facet, zrozumiem
warte gadanie o chadreniu razem, i ten spisek,
że jak ja idę, to nurem obowiazkowo go wyrwać,
a on sobie tarci może sam bezemnie. Chciał
mnie widocznie z punktu postawie za niewiadomą
stać że jego telegrafowanie do Ciebie o odpowiedzi;
wykonalność się bledy do wziętki i przygotowywał
sobie odpowiedź do niej. Na szczęście ty mu nie
odpowiedziałeś natychmiast i stał ten spisek o
nieorganizacyjności itp. u mnie. Jest to piekielnie
wdominowany facet bezkolewnie po wyjęciu
Bolka. Władek zawał z nim bawerskraft i nie
umiał sobie nadzi żadnej powagi; więc plakat
przedtem, że ten mu to a to nie zrobił, że napoły
zwleka z tłumaczeniem, odgarniał się winę, że mu
da ojcowskie zapomnienie, ale w rezultacie zostanie

ni go takim bynajmniej. Przeprowadzić jego do po-
nadska jest main najpierwszym obowiązkiem. Tu
jest jego odpowiedź, na którą ja wy odpowiadai
musicie, bo mnie uważa za „samowolnicę”. Ożi
kalekiatoby mu wytłumaczyć dwie rzeczy:

1) bez niego ja w sprawie jego winytki u k. powinien
być skazany. nie powinien mieć miejsca, gdyż
a) znajomości jego z k. nie obraca się w sferę pry-
watnych interesów, b) nawet w prywatnym charakterze
stawałaś u nas w tym stosunku (o propozycjach, jakie
mu zrobił k., miał Tobie pisać, ale mnie nie uwa-
żaj za potrzebne poinformować)

2) wszelkie raporty przesłane Stomaczone powinny
być pisane kopirwalnym atramentem i kopija wraz
z oryginałem polskim przysłać do archiwum. A
to w celu zapobieżenia się przeciwnku przeróbkom
i otiesleniu dodatków do pensyi (nadit bym mu do-
ptać za tydzień wywarów angielskich; bo bartya
jest strasznie leniwy i choiby daleko gotów robić
skracenia, przeróbki lub dawać tylko ustępy). Tymczasem
k. jest bardzo spazmiony wiadomości i jak nieist-
nie z antykolony przesłać programem dla new-mame
i je przysłać nie ma traba. będzie powstawać go sp-
nym referatem. Chęć oni mieć widocznie bliższe wiado-
mości o stanie Rosji i jej zamiarach i nie opierają
się na słów na korespondencyjnych garciańskich.

Kalekiatoby też nie ma powstawać go jakim ustępen
z „samowolnicami” cytując źródła, bo bywają zwłaszcza
w ostatnich, bardzo niekawe i charakterystyczne, itd. itd.

No ale dość tego. Nie tracę nadziei, że cesa nie
 się przyprowadzi go do porzątku bez naruszenia
 się na „nieprawie” i „skandale”. Czym prędzej loby
 nawrócić go na P.S. weźmiemy się odbykiwać swoją
 esdekową „samodzielnością”, ale w końcu uległ, trując, że
 nowe pozostał sam jeden. Otwór i ten, gdy on będzie
 cnie silną wolę u góry, łatwiej mu będzie trzymać
 się wytkniętej ścieżki. Z roli Sturmana wyrósł
 on we własnym pojęciu na ambasadora, a list Holka,
 w którym go ten przygotował kandydatem na członka
 K.2., w połączeniu z nieczładowością Władka do osta-
 tniej chwili, utrwalił go jeszcze bardziej w ten pro-
 kowanie. Na tem koniec mojej korespondencji i więcej
 już jego osoby zajmować was nie mam zamiaru.
 U mnie nowa choroba, ale już nie ukoniecznia.
 Senty zapadł na febrę. To mnie auszyło, jak dyna-
 mit, i by nas skończył z temi ciężkimi chorobami
 wynosił się stąd do Pokesdown (wyżej). Tymczasem
 pisz jeszcze na ten sam adres. Do zupełnie przemio-
 się dopiero na 1 grudnia. Zona już skończyła okres
 zygania, ale jest bardzo ustabiliona. Nowego potomstwa
 oczekujemy w kwietniu. W „Daily Telegraph” teraz
 prawie co dzień jest o Polsce, głównie z Wiednia i z
 Berlina. W ostatnim telegramie, było, że oprócz tego
 esków auszyło się i partya nacjonalistyczna i cały
 ruch przynajmniej „alarming dimensions”. He jest
 pewnie co się dzieje „nacjonalistów”? „nicistki”
 (Czekam waszej decyzji w sprawie Sturmana.)

Brój Kochany!

15 listopada

22

Piszę z druzi w kąpie londyńskiej, więc
nie miejcie przy sobie nowego tweys adresu
walc znów na stary.

1) Edmund otrzymał obiecanę 2.500 kusinisków,
przytem zinkasował zwykłe 90 + nową kartę 100.
Chłopiec pali się do spuszczenia ich, więc
postanowił się caprodej dni. na wskazówkę.

2) Przed chwilą widziałem się z Eveningiem,
(znowa sam, tu radawaleniu Eveninga). Przyjął
mnie seadecznij niż zwykle. Nowina już wie-
driat z gazet. Dzwoniatem z nim spramę, tłumacząc
około stoi ona tak, że zapomnienie jej musi
się odbyć w jego (Evening) obecności w ożyczeniu
iżki. Przytem musisz być tam albo Ty, albo ja.
Sprytny on, jak inny, w ochannianiu sekretu,
i przez to jeszcze bardziej mi się podobna.

Nie nam nadziei pisemnie wytknąć wrytki
"circumstances", w każdym razie postawienie

tej sprawy na moje nozi wyrażę albo Twojego
stawieni się tutaj, i potem z Eveningiem na kon-
suzencji, albo mojego stawieni się "ciebie dla
omówieni wszystki szczegółów, a potem jeden
z nas pojednat by zapunktować ten "Husurazy-
interes. Ohoż zupełnie dobre może ratować ten
interes i ja, licząc że w sumie zrobione mi to
jaki tydzień czasu. Z Eveningiem omówiłem,
wszystkie szczegóły zawiadomieni i nanki; kate-
lazi nam ten ad niego. A więc pisz, jak ma
być: czy Ty tu przyjedziesz, czy ja mam do Ciebie
nużyć stankę jedo. Odpowiedzi Twojej spacie-
wam się najdalej w poniedziałek, ale jeżeli chcesz
prędzej, to telegrafij. Pilno mi się porbyć i
kłopotu Edmundowego.

Aha. Evening mówi mi, że uważa swój kontrakt
obowiązujący w ciągu pierwszych 3-ech miesięcy.
Jeżeli będzie unsatisfactory, to po 3-ech miesiącach
korespondent dostanie dysmisję. Takie są jego obowiązki
względem swoich szefów. A więc czekam odpowiedzi

22/ii/04, Wroclak 23

Mai Kochani!

Jutro wieczorem ruszamy
z Londynu na kontynent.

Przyjadę do Londynu na Waterloo
o 2ej, a ~~o 2ej~~ Liverpool Street
ruszę do Was o 2.44. Opro-
jeżeli przeistem otrzymacie tele-
gram od k. z oznaczeniem
godziny ~~zobaczcie~~ na
zadku, to postarajcie się mnie
spotkać na Liverpool quay
odnośnie platformie (2.44 po-
ciąg nasz do Was odchodzi). A
wobec do widzenia. A ruszamy
ok 11-30 rano. Wszystki

24

Brój Kochany!
Odsyłam list Witolda. Prześlij mi jego
pomyślny adres; chce mi dostać na-
reszcie jego fotograficę powiększoną.
Wiesz dla Ciebie na górze się enydrze
tylko stary się przyjęć wreszcie,
by był on na wyszukanie, wreszcie naj-
lepiej napisz do mnie na dzień przed
tem; to się namówię rano; już
wpatryłem dom.

Sikorscy już 3 tygodnie stary się
wypuścił dźwięczny dla mnie i nie
z tego; na miły Bóg, wszędzie kon-
skie, wie on na jakim runo
nych w rodzinie Gubulskiego, przez
których nieważ by co dostać albo
ze statku wie. Okrutny przy-
stęps by mi tem wysiadcyt.
Co się byery archiwum, które ma
pójść do mnie, to nie zaliczy
crudem do niego tego człowieka, w

biblioteczce, większą część którego z
najlepszymi, najtwardszymi, nurni by oddać
do biblioteki klubowej; w każdym razie
ja zabieram zwartości szafy i kopyt;
a nowe bibliotekę pakujesz do kra-
kowa?

Co się tyca csiówek; to wszelkie
tytułowe, tytułiki, tłuste, jakoteż
paryskie wszystkie zastawili; i
jak przypadek do was (po odnalezieniu
stwierdzi) to posiadaj i segreguj;
karski era najlepiej stan pisma
niech więc poradzi, które najbardziej
należy się do przechowania, t.j. naj-
mniej jest robite; rosyjskie wcho-
wijcie, nowe zda się je kiedy spła-
wić niwskalom. Oświabki wszelkie
takie; reszta ja konkretnie niuzę
odwiedzić was na dni kilka; jak
przydzie odpowiedź niuzę. Ma niuzę
Bo'g stanijcie się o iluzję dla nas.
Kwid by ta dydia bez bezpasoń mogła ^{całki}
do nas przytek 25

Dla Polka

25 jako 7 koron marki

Twed chwila otrzymany od Kija 4 rekomendowa-
ne koperty. Widai ze na raduro pieniedzy. Ogro-
mna wisknosc tego niogtby spokojnie przystai
pod opaski; tylko listy niek wysyla w koper-
tach; dalej niek ni nie przysyla do archiwum
zaproszen na konensy itp. snice, bo ji to bde
wymusi, i w dotychczasowym komplecie bez
tego niema. Pani Polka, pang koron tez
nie pies, a ganiusz sie za moja rylingowy
skladka - gdzie tu konsekwencya?

Druki, hektografy itp. wysylaj ni co nie
zisc albo i co kwantat.

A listy jezeli niowisz przy wyszlania sortuj
jakkolwiek; bac ja nie moze przewykonai ikt
od deski do deski i dopiero donyilac^{ty}, gdzie to
ulokowai. Dla skrocenia niowisz chocby na kri-
dynu listcie pisac piekny liter, np. K. (Kraj)
Z (zagrania) czy jak tam, znow po przewykonai
go i wstawieni daty, o ile takowej nie bylo.

Prig w tej chwili do karskiego; wiec Dr. idzie
do kuba. All right. A no bynaj zdnow i
matem poduzkij za cóny od nas
usciska Ed

Adresu swaji drogę nie przysylaj.

Kochani! 26 Czwartek

Listów moich nie niszczyć, bo
rarem 2 innemi, które otrzymujemy,
wskazywać one do archiwum. Również
wszystkie wasze są mi zwracane
2 karkowa.

Adres mój: J. Pole. Belmont.
Irving Rd. Southbourne West.

Do powrocie z Liverpool moim
zajdziecie jakie ogłoszenie o tanim
pociągu do mnie (Bournemouth),
to się wybierzcie; jest o cym pogadacie,
a ja teraz chyba nieprędko będę w
Londrze.

Co do Tur. to ponownie karkowa
oznacza tylko, że w razie nawet
gdyby nasi kiedy zgodzili się na ten
wydatek, to Jowisz nie chce, by facet
zajechał do karkowa; wogóle nie

rozumien zupełnie, co frukt ciekawego
moje mori showie od kwietnia b. r.
(bo wtedy jest już o ten w liściach Tur),
aż dotąd. Czyby nie można natomiast
postać tam do niego kogo, np. Władka,
i niechby na niejsem zbudat, co to
warto; boi przecież kota w worku
nikt nie kupuje, a tembardziej brzy
golone, jak my. Nie kapuje tej,
skąd wam strzelita myśl do głowy
proponowaniu jego ustuy bezpoireديو.
Ponieważ już to, że nie można
oddawie tego stosunku osobom krewnym,
nie naszym, w jakim byście znalezi
si położeniu, gdyby ka. wrnat potem,
że 1000 fr. reptait za nie, nie
warto neuy, jedynie na podstawie
wanego zapewnienia, że to warto.
Turcki jest znowe komo, tak na dę

was

z jego listów, ale sentymentem
nie można się rządzić w sprawach
pieniężnych i nikt z naszych nie będzie
głosował na tym wydatkiem, dopóki nie
będzie choć ogólnikowo wiadomo, za
co się płaci. A więc, jeżeli wam tak
na sercu leży sprowadzenie tego kasy, to
postarajcie się dowiedzieć, jakie
mianowicie posiada on wiadomości, które
mogłyby się przydać, a dalej, czy by
nie można załatwić tego interesu tam,
bez skłaniania się o bardzo trudne, często
niemożliwe papiery w czasie wojny. O
wszystko, co w tej sprawie powiedzieci
możę.

W stosunkach z wielochem naszym widać
inny wiatrowidnie to i z listów Aleksandra,
które mi Jowisz przysłał; zdaje się, że
"stary" starał się wierzyć w możliwość
zaspokojenia całości z wewnątrz. reżymu

Lista na br. W. N^o 1
a do 46. od Hand. (S)
Buda

7, Boursford str, off ~~Ball~~
Tompson, Inver

24
Kochani!

Przeprasza się i odpowiem na jego za-
gły:

- 1) Manuskrypta Reyeru jeszcze nie u-
nalazłem; jeżeli to ma iść do Saliba,
to dajcie adres, i wyślę direkt, by
uniknąć podwójnej preszki.
- 2) Anieta rośnie; na jak długo
- czasu nie wie.
- 3) Skrynek do orionek przysłać
wam nie mogę; mają one iść na
chowanie stereotypów.
- 4) Co do Tur. to nie dostałem żadnej
odpowiedzi ostrepcanej, bo nikt się
w tem dobrze nie orientuje, a WT. nie
nie referował. Mam polecenie
rozpatrzeć odnośne listy: napisani
im. Pewnie z tego będzie jakiś,
choć pewnie ogólna niechęć do takiego
wykpiwego wydatku. Nikt o to nie

nie chce - w krzywym razie - by facet
zjawiał się do niego w Krakowie,
bo tam specjalne polowanie
szpików na oficerów rosyjskich
byłoby obrymym zajęciem w delirym
ciężkim napoty? by Jowisz pisat
co do Was ostatnio? Do mnie
milych. Daje mi się, i
nie ma kłopotu. Wyryfalten
to w karp.

1) Jak wiece anglijskie?

2) Nowy mój adres:

Belmont (near Conny)
Irving Rd.

Southbourne West

Dr. Depen tylko:

Pol. Southbourne.

Wojtek

28

Widziem się dzisiaj z rolocianem rosyjskim,
dobrym moim znajomym, który ostatnio 4 mie-
siące walczył się nielegalnie po Rosji (Wolga
i południe) i wywodził po Kaukazie. Otarz wro-
cił jego uwagę cieżkie pociski przeważnie
z acetyleny, półtora idzie z Batumu kolej
w kierunku Baku. Dalej przez ten czas par-
owiec „Saratow” prawdopodobnie wyładowywał acety-
leny, niewiadomo tylko, czy je przewoził z
Odessy czy z Sewastopola. Acetyleny to takie
były ładunki na pociski w kierunku Baku.
Dalej odbywały się tam manewry floty. W
trakcie nich statek wojenny wstąpił do portu
batumskiego na niepostreżony i taki
wyszedł. Wkrótce sprowadził całą flotę
i komendant portu batumskiego dostąpił
staszczego naganięcia. Teraz kiedyś może
reflektory parują, badając przelot.
Oto wszystko. Kwie się wam na co przyjdzie,
wówczas się W. w jednym z listów, który
dziś przegłodziem, proszę o wiadomości i z

tej strony.

Co się kryje Rosji. Wrażenie faktu, że
rewolucja stanęła na miejscu i cała się
nadzieje na zwycięstwo japończyków.

Najwięcej i najgłośniej spotykać „Dwo-
koidenie”; czytają je nawet robotnicy.

Na Woldre (zwłaszcza w górach) ma się naj-
więcej stosunków soc. rew. Najdalej wrócił
pessimistycznie nastrojony. Wajny w głębi
przewidywać tak jak by nie znał. Kudek wstrę-
dnie idzie potocznie, kładąc przedtem obry-
dliwie. Rewolucjonisci wogóle nie w tym
kierunku nie pracują. Na Kaukazie kwitnie
w sponykt rolniczym terror agrarny, ale
wzrost wybierający sobie niewłaściwe ofiary.
Ostatnio wśród inteligencji, ra-
pownie liberalnej, zauważymy agrarne na-
dzieje na Swiatopółka i to samo wrodnie
nim gadano po wagonach. ~~Na~~ Wogóle
stan podstępem i niewesoły dla rewolucji.
Wojaka wstręcił dość i nie znać, że robierali

A propos facta. To uznatem, że 24
lepiej powiednieć bliżej prawdy; więc je
fact być chory w York., czy ranny czy chory,
ważnie bliższych okoliczności nie wiemy.
Druzgi w tych dniach postany.

Kuchni!

Kopia odpowiedzi Karskiewicz

30

W sobotę przyjechałem do Ł. o 12.36, a wyjechałem o 4-ej, więc listem zawiadomiliem ^{was} o tym widzenie.

Przed chwilą otrzymałem wasz list. Zdrwienie wasze jest zupełnie nie na miejscu. Z chwili kiedy mnie ponuro prosiło o prowadzenie tego skądś tutaj, wasza rola znacząco została ograniczona, a mianowicie: Póki był w Ł. bez-
języczny Wł., z komercyjnymi wyrytkami musieliście iść przez wasze ręce. Chyba czujecie to dostatecznie, że tylko wasza znajomość języka zmusza nas wrócić was do tej sprawy. Chyba gdy mnie ponuro prosiło o jakieś pośrednictwo, sytuacja o tyle się zmieniła, że ja mogę sam nieco parlować, więc nie potrzebujecie was znowu ciągnąć was ze sobą. Z dwóch wie-
dzących dotychczasowych wyników to przekoranie, że w sprawach biznesowych z nim zupełnie mogę dać sobie radę, i wasze przypuszczenie, że k. negos i moi "komunikatorzy" muszą nie rozumieć" nie jest na niczym oparte. Natomiast uważam zupełnie nie na miejscu, wasze prywatne wi-
rytki u k., o ile one wkraczają w sferę "propozycji".
Dwa pośredników z jednym k. jest nonsensem i jeżeli sami dotąd tego nie wyuczycie dobrze, a Władek nie uświad czy też nie chciał wam sytuacji określić wy-
raźnie, to wypada teraz zrobić to nam. A więc sprawa ma się tak: Z naszej strony głównym pełnomocnikiem w tej sprawie jest Jowisz, z ich strony Ak. Oni rzucają wszelkie nowe propozycje i umowy, my weryfikujemy również się wyznaczyć dawania jakiegokolwiek wyrażonej odpowiedzi bez skomunikowania się i zgody Jowisza, który już odpo-
wiedzialny jest przed odnośnym władcą partyzją. Być może biurokracji nierównie będą umieli przestępnie takiej 36

ściślej organizacyjności, ale to już ich rzecz zachować
się niezdy sobą. Zresztą zdaje mi się, że k. wyrażona
rytualny, bo jak sam piszecie, nie możecie się dowie-
dzieć od niego, o tem że nam traktował. Co się zaś maie
być, to ja będę ściśle się stosować do wskazówek Jowisza
(nam od niego w tej sprawie 4 listy i stale otrzymuję wsty-
~~skte~~ listy sk.) i do waszej pomocy w gwałtach odwoly-
wał się będę tylko wtedy, kiedy to będzie Konicerac i nie
będzie przekadzi w ramach konspiracji krajowej, które
z natury rzeczy muszą być ograniczone do jak najmniej-
szej ilości ludzi. Otóż stosunki nasze z wier. wkażają
obecnie coraz bardziej w dziedzinę taką i nasza natura, na
której wyprawa 1883. że brzydź sobie wiedzieć tylko to, co ko-
nicerac wiedzieć potrzebuje, musi i tu być prętnym
ściśle. Z tej rzeczy nie może wam zakomunikować, o
tem z k. gadatem i jakie polecenie otrzymałem. Być może
spawiam wam niespodziankę, ale nie moja wina, że
niekt wam dotąd nie postawił sytuacji ^{tak} wyraźnej czy
też nie rozumieliscie jej.

Jeszcze raz ubolewam, że odegnaliscie rolę redaktor
listu Żukowego; w dodatku k. wie, że ja taki list otrzy-
małem i postulen wam do prętkomaczenia. Jeżeli chcecie,
by następil porządek, to nie bierzcie na siebie roli
konektora i będziecie ~~tuż~~ tylko echem, jak staram ja
się mieć być w statucie naszym z wier. Najważniejsza
rzecz, jak możecie oddać tutaj, to szybko stonaczej
i dostownie to, co będę wam przysyłał. Należy nam fun-
cyonaryuszy, przybywać wam tego będzie tem coraz
więcej i nieraz bardzo oborne referaty w porównaniu

b.n.
 24-go wyrusza stąd Aninka do kawiarni. Jednie puch kon-
 ków i napisz mi, do kogo może ona zejść?
 Czyż już otrzymał mój list z 6/XI? Z pokwituj również
 odbiór tego. Może N tej chwili otrzymał nowy list Ros-
 skijski z pismem o przesłaniu go Wiskowi, więc w tym
 polemicznie ze mną rozmowa on, że są dwa słowa:
 pewien i pewny, które to ostatnie i ujęte. No ale
 dość tej korespondencji, choć nie mam nadziei, czy to
 nie będzie się powtarzało co tydzień. Jenera bratki
 dotrzym o rozmowie mojej z facelkiem z Kowym
 17

2 dawniej temi. Jeżeli to będzie zbyt wazne i wolny
angazowani, to zjadacie peny, od tyzina stów czy jak
tam, tylko na miły kóg nie pnedagony wyjcie i nie
skracajcie.

Wronij nam wystatem do was list z prosba o odstanie
listu Linka i Wt. (drugi polowski, nie tyznie sie wazaj
osoby, zastawitem tutaj) A propoz drukarni, to musz
byc przed wyctaniem jej, by zabrac pisem (duplikaty)
zla drukarni Kobri; zastawcie tez to stannam niebiest,
nanke od manynki, a namie przyslijcie jej format
wewnatrz (dluzosi i szerokosi w calach).

List wasz ostatai i obecna odpowiedz moja nam po-
syłam Jowisrowi, byciec nie mysleli, ze ja tu cos nowego
zaprowadzam bez ich wiedzy. Nie patitem sie do tego poire-
dniecia, ale kiedy sie go podjitem, chajby z komisarzami,
za nie od takiej zasady nie odstapic, bo tylko taka
dnoga prowadzi do porzdku; i jeżeli wam znaczenie
chodzi o to samo, to nie biercie na siebie roli, ktoru
na namie wtozono.

Proszę was znowie o przystanie mi wszystkim listom
k. j. jakie od was wystani archiwum. do mnie, strzynaliscie.

Wicisth. W.

Kochany!

Werk

Zalać was list karstkejn do mnie i kopij mojej odpo-
wiedzi wystanej dnis jennu.

Zalać was zrości składowe manynki i jej rysunek.
Fabryka jej jest w Berlinie i w razie jeżeli to ma isc
oddanie, to sprowadz do siebie i upakuj jak tamte
dwie. Czy z wateków zyci nasz, czy tez pojed one oddzielna
dnoga (formie jest)? Czy dalej nam tak pisac? Wicisth
k. j. na ten adres?

Wright

1904